*Inspirasi Perubahan* **TODAY**HARIAN UNTUK UMUM
TERBIT SENIN - JUMAT
12 HalamanE-mail redaksi@lenteratoday.com
Redaksi 031-87854491
Iklan 031-87854491
Kantor Redaksi
Jl. Rungkut Asri Utara VI no 26
Surabaya

#kerendirumah

Do what you can. Use
what you have. Start
where you are

Raline Shah, Artis Indonesia

# SKENARIO PEMBATALAN HAJI DIGULIRKAN

Calon Jemaah Haji (CJH) 1441 H/2020 diseluruh dunia, termasuk Indonesia semakin harap-harap cemas. Hingga kini pemerintah Arab Saudi belum juga memberi keputusan. Dijanjikan, baru akhir April nanti dirilis pengumuman resminya. Melihat kondisi itu, RI sudah menyiapkan berbagai skenario jika haji tahun ini dibatalkan. Mengingat wabah corona, hingga saat ini juga masih menjadi momok mematikan di Mekah dan Madinah, dua kota yang menjadi pusat ibadah haji.

Baca hal 11

## SKENARIO JIKA HAJI 2020 DIBATALKAN

1. BPIH yang bersumber dari Bipih tahun 1441 H/2020 dan nilai manfaat, semuanya masih berada di BPKH dan akan digunakan untuk pelaksanaan operasional haji pada tahun mendatang
2. BPIH tahun 1442 H/2021 perlu dibahas dan diterapkan

Baca hal 11

## PERKEMBANGAN VIRUS CORONA

Kasus Positif Meninggal Dunia Sembuh
INDONESIA <b>5.136</b> <b>469</b> <b>446</b>
SELURUH DUNIA 1.986.986 126.812 494.368

Update : 15 April 2020 Pukul 15.45 WIB
Source : Kementerian Kesehatan Republik Indonesia, Johns Hopkins